EDITAL n.º 018/2020 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE MILITARES
ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-

MILITARES DO PARANÁ

CHAMAMENTO PARA EXAMES DE CAPACIDADE FÍSICA
 (CANDIDATOS APTOS APÓS AVALIAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES PERANTE A JUNTA

MÉDICA PMPR)

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base no
Edital 001/2020 SESP/SEED, CONVOCA os candidatos aptos no exame de saúde para aplicação
dos  exames  de  capacidade  física  para  o  Processo  Seletivo  destinado  para  selecionar  militares
estaduais  da  Reserva  Remunerada  da  PMPR  voluntários,  para  compor  o  Corpo  de  Militares
Estaduais Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-
M), nos termos deste Edital, conforme segue:

POLO APMG

Local: APMG (Ginásio de Esportes)
Endereço: BR 277 – KM 72 – São José dos Pinhais
Data: 31 de março de 2021 (quarta-feira)
Horário: 08h00m

Nº GRADUAÇÃO NOME COMPLETO RG

1 CAP MARCOS JOSE DA SILVA 48198970

2 SUBTEN AMARILDO APARECIDO BELO 30161483

3 SUBTEN LAZARO VENDITE 36855126

4 SUBTEN NELSON HERCILIO MANSANI 46407970

5 SUBTEN MARCELO COLOMBO XAVIER 45994384

6 1SGT JOAO CARLOS DE ANDRADE RIBAS 45436357

7 1SGT BRAZ JORGE DA LUZ JUNIOR 19796159

8 2SGT MARIANGELA CANDEO CORREA 42704482

9 2SGT HELDER DE JESUS FERRAZ 52432600

10 3SGT ALEXANDRE PURCINO 51603303

11 3SGT ANA MARGARETE TANCK STOPINSKI 22173707

2

12 CABO JOAO MARIO ARANTES 32803792

13 CABO REINALDO MAIER DOS SANTOS 41765470

14 CABO PAULO CELSO DE SOUZA 42495212

15 CABO GILSON ESPINDOLA 43717685

16 CABO SERGIO REI TACITO GUIMARAES 38238060

17 SD1C LAERCIO ALUISIO ODORICO 45781828

POLO   ROLÂNDIA

Local: Sede 15ºBPM
Endereço: Rua das Hortências, 100 – Jardim Novo Horizonte - Rolândia
Data: 31 de março de 2021 (quarta-feira)
Horário: 08h00m

N

º
GRADUAÇÃO NOME COMPLETO RG

1 SUBTEN ALCIR HENRIQUE AFFONSO 41820543

2 1SGT JOAO CARLOS DE SOUZA 49256280

3 1SGT ORESTE STRAPARAVA FILHO 47834007

4 1SGT ORIVALDO GONZAGA DA COSTA 62347082

5 1SGT VANDERLEI LEMES DOS SANTOS 33184697

6 2SGT EVANDRO JOSE FAGANELLI 45293033

7 2SGT MAURILIO BORGES DOS SANTOS 55740356

8 3SGT JOAO CARLOS MENDES 57570202

9 3SGT MOACIR CLETO DA SILVA 39749262

10 3SGT JOSE RIBEIRO DOS SANTOS 51351150

11 3SGT ALEXANDRE MARTINS DE OLIVEIRA 42923206

12 3SGT CARLOS MAGNO PAREDES CZERWONKA 41630183

13 3SGT GERSON LUIS RODRIGUES DA SILVA 35413855

14 3SGT MIGUEL ALONSO PALMEIRAS DA SILVA 44679850

15 CABO ALEXANDRE MONTINI GARCIA 17088394

16 CABO ANDERSON ROGERIO DE SIQUEIRA 44406624

3

17 CABO CARLOS ALBERTO BENTO 35418318

18 CABO CELSO PUGIM 49029039

19 CABO CINTIA CRISTINA ROMANHA CHIAROTTI 42285340

20 CABO LUCIANO CAMARGO NOGARI 60235007

21 CABO MAURICIO RODRIGUES PINTO 49604165

22 SD1C MARIVALDO NETO DOS ANJOS 79165530

23 SD1C VAGNER AMBROSIO DAMACENO 36712805

24 SD1C CLAIR XAVIER LEITE 43861557

Curitiba, PR, 26 de março de 2021.

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.